МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

16 марта 2022 года                   с. Александровка                                                № 27

О внесении изменений в решение муниципального
 комитета Александровского сельского поселения
 от  19.06.2008 г. №33 «О размерах и условиях
 оплаты труда председателя муниципального
 комитета Александровского сельского поселения,
 Главы Александровского сельского поселения,
депутата, осуществляющего свои полномочия на
освобожденной основе».

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Александровского сельского поселения, Решением муниципального комитета Александровского сельского поселения от 16.03.2022 г. №26 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Александровского сельского поселения от 24.12.2021г. № 20 «О бюджете Александровского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» муниципальный комитет Александровского сельского поселения

РЕШИЛ:
     1. Внести в решение муниципального комитета Александровского сельского поселения от 19.06.2008 г. №33 «О размерах и условиях оплаты труда председателя муниципального комитета Александровского сельского поселения, Главы Александровского сельского поселения, депутата, осуществляющего свои полномочия на освобожденной основе»  следующие изменения:
     1.1 Увеличить с 01 января 2022 года в 1,045 раза размеры ежемесячного денежного вознаграждения главы Александровского сельского поселения, председателя муниципального комитета Александровского сельского поселения.
     Приложение № 1 к решению муниципального комитета Александровского сельского поселения от 19.06.2008 года № 33 «О размерах и условиях оплаты труда председателя муниципального комитета Александровского сельского поселения, Главы Александровского сельского поселения, депутата, осуществляющего свои полномочия на освобожденной основе» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему решению.
     1.2 Увеличить с 01 октября 2022 года в 1,04 раза размеры ежемесячного денежного вознаграждения главы Александровского сельского поселения, председателя муниципального комитета Александровского сельского поселения.
     Приложение № 1 к решению муниципального комитета Александровского сельского поселения от 19.06.2008г. №33 «О размерах и условиях оплаты труда председателя муниципального комитета Александровского сельского поселения, Главы Александровского сельского поселения, депутата, осуществляющего свои полномочия на освобожденной основе» изложить в редакции приложения №2 к настоящему решению.
     2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста Сахута Н.И.
     3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Луч» и размещения на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

   Глава Александровского  сельского поселения	                               Архипов А.А.

Приложение №1
к решению муниципального комитета
Александровского сельского поселения
от 16.03.2022 г. № 27

Размер
 ежемесячного денежного вознаграждения главы Александровского
сельского поселения, председателя муниципального комитета
 Александровского сельского поселения

	Наименование должности

	Размер ежемесячного
денежного вознаграждения
(руб.)

 Глава Александровского сельского поселения

10840

	Председатель муниципального комитета Александровского сельского поселения

10840

Приложение №2
к решению муниципального комитета
Александровского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 16.03.2022 г. № 27

Размер
 ежемесячного денежного вознаграждения главы Александровского
сельского поселения, председателя муниципального комитета
 Александровского сельского поселения

	Наименование должности

	Размер ежемесячного
денежного вознаграждения
(руб.)

 Глава Александровского сельского поселения

11274

	Председатель муниципального комитета Александровского сельского поселения

11274

4